
Profilová maturitní zkouška z médií a masové kultury 
  

Závěrečná práce:   

- vybrat si můžete z následujících vedoucích: Solničková, Pavlík, Pokorný, Havlík, Kodrová  

- po odevzdání práce bude ke každé práci přidělen oponent  

- témata si studenti navrhují sami po konzultaci s vedoucím (příklady témat:   

• Srovnání českých a zahraničních médií   

• teoretická práce na téma Média ve válce, Násilí v médiích apod.  

• Výzkum veřejného mínění: pohled na sexismus v reklamě v jednotlivých 

socioekonomických/ věkových vrstvách,   

• podcastová série na předem definované téma (série musí obsahovat 10 epizod po 

minimálně 20-25 min., v případě delšího času každého dílu je možné snížit počet dílů),   

• série psaných reportáží / fejetonů (min. 10 ks/ 500 slov každý text; v případě většího 

rozsahu každého textu je možné snížit celkový počet textů)   

• série video reportáží na předem definované téma (video: min. 10 epizod/ 10 min. každá, 

v případě delšího času každého dílu je možné snížit počet dílů)  

- rozsah práce: teoretická práce min. 15 normostran/ praktická práce min. 5 normostran 

komentáře, kde student zdůvodní výběr tématu a zhodnotí postup své práce a svůj vývoj v 

průběhu jejího zpracovávání, metody atd. (= i u práce, kdy student vytváří sérii podcastů 

nebo videí, je povinná písemná část)  

- součástí každé práce musí být seznam použité literatury a zdrojů dle platné citační normy  

  

Termíny:  

- do 15. listopadu ve 3. ročníku si každý student zvolí téma a způsob realizace a zapíše se  u 

vedoucího práce  

- do 22. prosince ve 3. ročníku nutno odevzdat vedoucímu práce návrh struktury práce, 

vytyčené cíle a primární zdroje   

- do 30. dubna ve 3. ročníku: nutno odevzdat 1. část práce (např. 1 kapitola teoretické práce, 

1 epizoda podcastu)  

- 4. ročník: povinná konzultace do 15. 11., odevzdání finální práce do 31. 1. (dva výtisky v 

kroužkové vazbě s podepsaným čestným prohlášením)    

  

Ústní maturitní zkouška:  

  

Obhajoba závěrečné práce:  

- obhajoba trvá 15 min.  

- známka z obhajoby představuje 40 % výsledné známky z maturitní zkoušky v předmětu  

- student obdrží do 30. 4. posudek vedoucího práce i oponenta s otázkami k obhajobě, a to 

v písemné podobě do školní e-mailové schránky  

- student může při obhajobě využít vlastní prezentaci v PowerPointu nebo ukázky z vlastní 

maturitní práce (např. ukázka z vlastního podcastu, reportáže apod.) – v případě, že bude 

chtít student tuto možnost využít, musí všechny materiály zaslat nejpozději 48 hodin před 

konáním obhajoby svému vyučujícímu   

  

Ústní maturitní zkouška:  

- příprava na potítku trvá 15 min.  



- ústní zkouška trvá 15 min.   

- známka z ústní zkoušky představuje 60 % výsledné známky z maturitní zkoušky  v 

předmětu  

- student si losuje 1 z 20 maturitních otázek a zkoušející mu vybere 1 z 5 knih ze seznamu, 

který každý student odevzdá svému vyučujícímu do 30. 4., a to v tištěné podobě s 

vlastnoručním podpisem  

- 10 minut trvá zkouška z tažené otázky + 5 min. z knihy, kterou vybral ze seznamu 

zkoušející  

- seznam literatury, ze kterého student vybírá svých 5 knih, je zveřejněn na webu školy 

nejpozději do 30. 9. ve školním roce maturitní zkoušky  

  

  


